
 

 

Date ....................... 

 

Name and surname: .............................................. 

Current place of residence: .............................................. 

 

 

Statement 

 

 

In accordance with article 11, clause 1-4 of the Act of 13 October 1995 on the principles of 

registration and identification of taxpayers and tax withholding agents /Journal of Laws of 

2004, no. 269, item 2681, last amendment - Journal of Laws of 2011, no. 171, item 1016/ I 

declare that my tax identifier is: 

 

 

1/ Personal Identification Number (PESEL) .............................................. or 

 

 

2/ Tax Identification Number (NIP) .............................................. /provide the number/ 

 

 

Attention: Only one identifier (PESEL or NIP) should be provided while NIP should be 

compulsorily provided if the taxpayer: 

 

- runs (or ran within the given fiscal year) business activity, irrespective of the form of 

taxation, including suspended business activity 

 

- is (or was within the given fiscal year) a registered VAT taxpayer 

 

- is (or was within the given tax year) a payer / withholding agent of taxes, social insurance 

and health contributions. 

 

I simultaneously undertake that no later than by 31 December of the given fiscal year I shall 

notify my current or former employer or principal on changing my tax identifier (e.g. from 

PESEL to NIP in case of starting a business, or registering as a VAT payer after the date of 

this statement). 

 

I declare that I have given the above information in accordance with the facts. 

 

 

 

 

 

Signature .............................................. 


